
V Praze dne 25. května 2023 
Č. j.: KPR 3602/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 10. května 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací:  
zda na Hradě evidujete dokument, kterým by prezident pověřil v roce 2017 Martina 
Nejedlého jako zmocněnce pro vymáhání českého dluhu vůči Kazachstánu? Dopis byl 
odeslán v roce 2017 na ministerstvo zahraničních věcí v Kazachstánu. Případně evidujete k 
této problematice ještě další dokumenty?  

KPR k tomu sděluje: 
šetřením v příslušném informačním systému, v němž jsou evidovány výstupy vytvořených 
dokumentů v listinné nebo elektronické podobě a ve spisovně KPR bylo ověřeno, že 
dokument, na který se žadatelka táže, v KPR není. Tento závěr je logický i z tohoto důvodu, 
že vymáhání pohledávek České republiky vůči jiným státům je záležitostí vlády a především 
pak Ministerstva financí  a nikoliv prezidenta republiky a jeho poradce. 

                                                                                                   JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                        ředitel Odboru legislativy a práva 


